
Отдел образования администрации Поныровского района 

 

Приказ 

 

от   20.06.2022г.                                                                                          № 145   

 

Об итогах массового мероприятия «Районный туристский слет 

педагогов общеобразовательных организаций Поныровского района» 

  

  

 

    В соответствии с планами работы отдела образования администрации 

Поныровского района, МБОУ ДО «Поныровский Дом пионеров и школьников»  

на 2022 г. 17 июня 2022 года   было проведено массовое мероприятие 

«Районный туристский слет педагогов общеобразовательных организаций 

Поныровского района». 

     В Слете приняли участие около 80 педагогов из 10 общеобразовательных 

организаций Поныровского района: МКОУ «Нижнесмородинская средняя 

общеобразовательная школа», МКОУ «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа», МКОУ «Возовская средняя 

общеобразовательная школа», МКОУ «Игишевская средняя 

общеобразовательная школа»,  МКОУ «Ольховатская  средняя 

общеобразовательная школа», МКОУ «Березовецкая основная 

общеобразовательная школа», МКОУ «Горяйновская  основная 

общеобразовательная школа», МКОУ «Первомайская  основная 

общеобразовательная школа»,  МКОУ «Бобровская  основная 

общеобразовательная школа», МКОУ «Первопоныровская   основная 

общеобразовательная школа». 

 Не приняли участие команды: МКОУ «Брусовская  средняя 

общеобразовательная школа», МКОУ «Краснооктябрьская  средняя 

общеобразовательная школа», МКОУ «Становская средняя 

общеобразовательная школа». 

  В программу Слета входили следующие виды состязаний: «Командные 

соревнования на   комбинированной дистанции»,   викторина «Эрудит», 

конкурс «Представление  команд». 

  Слет прошел на хорошем организационном уровне. К судейству были 

привлечены педагоги общеобразовательных организаций Поныровского района 

из числа турактива. Было организовано медицинское сопровождение 

соревнований.  

Участники Слета показали   спортивное мастерство, стремление к победе, 

знания и практические умения походной жизни туристов, проявили себя в 

различных соревнованиях и конкурсах, строго соблюдали правила техники 

безопасности. 

   Высокого уровня достигли команды: МКОУ «Возовская   средняя 

общеобразовательная школа»  (руководитель:  Поволяева Г.А.),  



МКОУ «Поныровская  средняя общеобразовательная школа»  (руководитель: 

Володина Л.Г.),  МКОУ «Березовецкая основная общеобразовательная школа» 

(руководитель: Хохлов А.Ю.). 

     На основании вышеизложенного приказываю: 

  сводный протокол массового мероприятия «Районный туристский слет 

педагогов общеобразовательных организаций Поныровского района» 

утвердить.  

1. По итогам общего зачета    районного туристского слета   педагогов 

общеобразовательных организаций   Поныровского района  наградить   

грамотами отдела образования администрации Поныровского района:  

- команду МКОУ  «Возовская  средняя общеобразовательная школа», 

занявшую 1 место;  

- команду МКОУ «Поныровская  средняя общеобразовательная школа» 

занявшую 2 место; 

 - команду МКОУ  «Березовецкая  основная общеобразовательная школа», 

занявшую 3 место. 

   2. По итогам вида «Командные соревнования на   комбинированной 

дистанции»    наградить  грамотами отдела образования администрации 

Поныровского района: 

 - команду МКОУ «Березовецкая  основная общеобразовательная школа», 

занявшую 1 место;  

- команду МКОУ  «Возовская средняя общеобразовательная школа»,   , 

занявшую 2 место; 

 - команду МКОУ «Поныровская  средняя общеобразовательная школа», 

занявшую 3 место. 

   3. По итогам викторины «Эрудит» наградить  грамотами отдела 

образования администрации Поныровского района:  

- команду МКОУ  «Возовская средняя общеобразовательная школа», 

занявшую 1 место  

 - команду МКОУ  «Ольховатская средняя общеобразовательная школа», 

занявшую 2 место;  

- команду МКОУ  «Нижнесмородинская  средняя общеобразовательная 

школа», занявшую 3 место; 

 команду МКОУ  «Поныровская  средняя общеобразовательная школа», 

занявшую 3 место. 

   4. По итогам конкурса «Представление  команд» наградить  грамотами 

отдела образования администрации Поныровского района:  

- команду МКОУ  «Поныровская средняя общеобразовательная школа», 

занявшую 1 место;  

 - команду МКОУ «Возовская средняя общеобразовательная школа», 

занявшую 2 место;  

- команду МКОУ «Ольховатская средняя общеобразовательная школа», 

занявшую 2 место;  

- команду МКОУ «Первопоныровская   основная общеобразовательная 

школа», занявшую 3 место.  

      5. За активное развитие и поддержку туризма в районе, помощь в 

организации и проведении районного туристского слета педагогов 



общеобразовательных организаций Поныровского района объявить 

благодарность педагогу дополнительного образования МБОУ ДО 

«Поныровский Дом пионеров и школьников»   Заугольникову В.В. 

      6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Начальник отдела образования 

администрации Поныровского района                      О. Н. Горяйнова 

 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    



                     Сводный протокол 

«Районный туристский слет    педагогов общеобразовательных 

организаций Поныровского района» 

                    

                      

                                                                      

 

  

 

Команды 

  
 С

о
р

ев
н

о
в

а
н

и
я

 п
о
 в

и
д

у
  

«
К

о
м

а
н

д
н

ы
е 

со
р

ев
н

о
в

а
н

и
я

 н
а

  
 

к
о

м
б

и
н

и
р

о
в

а
н

н
о

й
 

д
и

ст
а

н
ц

и
и

»
 

 К
о

н
к

у
р

с 

т
у

р
и

ст
и

ч
ес

к
о

го
 

п
р

и
в

ет
ст

в
и

я
 

В
и

к
т
о

р
и

н
а

 «
Э

р
у

д
и

т
»

 

  
С

у
м

м
а

 м
ес

т
 п

о
 

за
ч

ет
н

ы
м

 в
и

д
а
м

 

М
Е

С
Т

О
 

1 Становская                          

СОШ 

- - - - - 

2 Возовская СОШ 

 

2 

 

2 1 5 1 

3 

 

Ольховатская  

СОШ 

Не 

участие 

2 2 - - 

 

4 

 

Игишевская СОШ 

Не 

участие 

Не 

участ

ие 

5   - 

5  Краснооктябрьская  

СОШ 

- - - - - 

6 

 

Поныровская 

СОШ 

3 1 3 7 2 

7 

 

Первомайская 

ООШ 

7 6 8 21 8 

8 Бобровская СОШ 6 8 6 20 7 

9 

 

1-Поныровская 

ООШ 

8 3 7 18 6 

10 Брусовская СОШ - - 

 

- - - 

11 

 

Горяйновская  

ООШ 

5 7 5 17 5 

12 Нижнесмородинская СОШ 4 4 3 11 4 

13 

 

Березовецкая ООШ 1 5 4 10 3 



 


